ПРОТОКОЛ № 28
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  17 вересня  2021 року

                                                                                         
мала зала № 1
       




   
         
    09.00 год 

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії
3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії 
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

5. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії
6. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

 фінансів

3. Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
4. Карпенко Н.В. – директор  департаменту забезпечення діяльності ради

5. Макаров А.І. – директор Департаменту у справах сімей та дітей




(в режимі відеоконференції)

6. Середа М.В. – директор Департаменту охорони здоров’я
        (в режимі відеоконференції)
Порядок денний:

1.  Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий: Плескун О.В. – голова комісії

Угніч Г.А. – заступник голови комісії


Висловився щодо діяльності «псевдо - активістів» в частини публікування заяв  в засобах масової інформації щодо проведення тендерних закупівель. Зупинився на питання проведення планових показників тендерних закупівель та механізму їх проведення. 


Зазначив, що, жодні засоби масової інформації до керівництва табору не звертались.

Наголосив, що на його думку, оприлюдненні заяви в засобах масової інформації є політичним «замовним» тиском.


Підкреслив, що буде підготовлено та направлено відповідну заяву до правоохоронних органів щодо завідомо неправдивих повідомлень про вчинення злочину. 

Звернуся до правоохоронних органів через засоби масової інформації з проханням звернути увагу на озвучену ним інформацію та прийняти заяву до виконання.
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області:
1.1.Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ


Детально зупинився по проєкту рішення в частині перерозподілу бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту житлово – комунального господарства. Відповів на поставлені запитання. 

Плескун О.В. – голова комісії


Звернувся до заступника міського голови – Директора Департаменту ЖКГ Москалика І.В. з проханням надати інформацію щодо готовності міста Кременчука до  нового опалювального сезону. Зауважив, що наразі, ситуація є вкрай критичною.

Зауважив, що головними постачальниками тепла у місті Кременчуці є ПАТ «Полтаваобленерго», ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ» та ПАТ «КВБЗ», які не мають відповідних  договорів з ГК «Нафтогаз України». 

Також підкреслив. що не має відповідних договорів між КП «Теплоенерго» та ПАТ «КВБЗ» на постачання теплової енергії та є велика сума  заборгованості майже у 35 мільйонів гривень.


Наголосив, що відповідно до діючого проєкту договору, місто також повинно сплачувати попередню оплату за газ.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ


Зазначив, що ситуація з теплопостачанням є  безпрецедентною по усій території України. Зупинився на питанні ціноутворення тарифу відповідно до вартості газу. 


Висловився щодо нової вартості газу. Зауважив, що дійсно теплогенеруючи та теплопостачальні компанії повинні будуть переглянути ціноутворення тарифу. Зазначив, що тарифи вже були отриманні, але ще потребують доопрацювання. 

Звернув увагу присутніх, що за минулий опалювальний період різниця між фактичною вартістю газу, що була врахована в тарифі і між фактичною вартістю газу, за яку купували надавані послуг газ за минулий опалювальний період по ТОВ «Кременчуцький ТЕЦ» склала різниця – 143 мільйони гривень, по КП «Теплоенерго» - 13 мільйонів гривень і ПАТ «КВБЗ» - 17 мільйонів гривень. Підкреслив, що вищезазначені мільйони є збитками для підприємств. 

Наголосив, що є постанова Уряду, про те, що буде знайдено механізм по відшкодуванню витрат по збиткам підприємств.

Зауважив, що механізму по відшкодуванню витрат для ПАТ «КВБЗ» розроблено не буде, так як ПАТ «КВБЗ» не є виконавцем та постачальником тепла, а є виробником.

Зазначив, що різниця 17 мільйонів гривень по ПАТ «КВБЗ» буде врахована в складову тарифу. 
Плескун О.В. – голова комісії


Наголосив, що особисто на його думку, це є неправильним і держава повинна відшкодовувати витрати по збиткам.


Звернувся до заступника міського голови – Директора 
Департаменту ЖКГ Москалика І.В. з проханням в разі підготовки рішення по тарифам надати на розгляд постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики (23.09.2021). 
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ


Зазначив, що Полтавська область є другою областю України по видобутку газу, а тому він, як депутат Полтавської обласної ради буде ініціювати питання щодо можливого забезпечення теплопостачаючих підприємств міста газом, що видобувають у Полтавській області.

Плескун О.В. – голова комісії

 
Наголосив, що станом на сьогоднішній день є майже 2 мільйони гривень штрафних санкцій ГК «Нафтогазу України» за несвоєчасні розрахунки. Зазначив, що по 1 мільйону гривень вже прийнято рішення. 

Також зазначив, що боргові зобов’язання КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ» складають 35 мільйонів гривень. 

Попросив звернути належну увагу на погашення існуючої заборгованості враховуючи штрафні санкції. 
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ


Підкреслив, що на пленарне засідання ради 28.09.2021 року виноситься проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік» відповідно до якого, розприділяються кошти для погашення заборгованості за спожиту теплову енергію. Зазначив, що рішення спрямовано на погашення заборгованості КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ». Також підкреслив, що в ході перемовин було вирішено питання щодо погашення 6 мільйонів заборгованості КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ» за спожиту теплову енергію.  Наголосив, що, зараз на розгляді у виконавчої служби знаходиться виконавче провадження щодо примусового стягнення коштів на користь ПАТ «КВБЗ». 
Плескун О.В. – голова комісії


Зауважив, що необхідно погасити боргові зобов’язання відповідно до виконавчого провадження. 


Висловив пропозицію заступнику міського голови – Директору Департаменту ЖКГ Москалику І.В. надати інформацію щодо:

· корегування умов договору в частині виконання зобов’язань попередньої оплати;
· встановлення нового тарифу на теплову енергію;
· тенденції погашення заборгованості за спожиту теплову енергію;

· підписання договору КП «Теплоенерго» на постачання теплової енергії.
Інформацію надати в термін до – 22.09.2021 року. 
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

                            фінансів

Надала інформацію щодо наявних боргових зобов’язань бюджетними установами за спожиту теплову енергію. Підкреслила, що в усіх головних розпорядників бюджетних коштів є можливість погасити заборгованість за спожиту теплову енергію за минулий опалювальний період, крім галузі «Освіта».
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:
- виконавчому комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, міському голові Малецькому В.О. надати інформацію щодо коштів, які необхідно використати на погашення боргових зобов’язань по головним розпорядникам бюджетних коштів за використану теплову енергію за минулий опалювальний період та  пропозиції щодо можливих шляхів отримання коштів для погашення вищезазначеної заборгованості.  
Інформацію надати в термін до – 22.09.2021 року. 
Підкреслив, що він, як голова постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики не буде розглядати жодного питання по головним розпорядникам бюджетних коштів в частині виділення коштів на непершочергові потреби. Зазначив, що, насамперед потрібно винайти шляхи погашення існуючи боргових зобов’язань за раніше спожиту теплову енергію.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету з 

урахуванням пропозицій постійної депутатської комісії. 
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.2.Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади по галузі «Охорона здоров’я» на 2021 рік.

Середа М.В. – директор Департаменту охорони здоров’я


Детально зупинився по проєкту рішення в частині перерозподілу бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту охорони здоров’я.  Зазначив, що кошти потрібні на першочергові потреби. Відповів на поставлені запитання. 

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо надання фінансової підтримки комунального підприємства «Аптека № 90» з бюджету Кременчуцької міської територіальної громади. Поставив ряд запитань щодо платоспроможності підприємства. 

Озвучив пропозицію:

- Департаменту охорони здоров’я надати розгорнуту інформацію щодо фінансових показників комунального підприємства «Аптека № 90» та стаціонарних аптечних пунктів за 2020 – 2021 роки та пропозиції щодо можливих шляхів подальшої самоокупності вищезазначеного підприємства.
- Департаменту охорони здоров’я надати інформацію щодо питання по  облаштуванню та розміщенню   аптечного   пункту      по     
вул. Гайдамацькій в районі Кременчуцької гімназії № 7.
Інформацію надати в термін до – 22.09.2021 року.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету з 

урахуванням пропозицій постійної депутатської комісії. 
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.3. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади по галузі «Охорона здоров’я» на 2021 рік.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.4. Про збільшення загального обсягу доходів і видатків загального фонду бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Михайленко С.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.5. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Плескун О.В. – голова комісії


Закликав розробників проєктів рішень більш уважніше готуватись до засідання постійної депутатської комісії та надавати розгорнуті відповіді на поставлені запитання. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.6. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по управлінню молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.7. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» -  (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.8. Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

        фінансів


Проінформувала присутніх, що відповідно до проєкту рішення пропонується збільшити обсяг коштів від повернення пільгових довгострокових кредитів, наданих молодим сім’ям на придбання житла на суму 300 000,0 грн направивши ці кошти на надання пільгових довгострокових кредитів молодим сім’ям на придбання житла. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» -  (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.9. Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

                            фінансів


Зазначила, що відповідно до проєкту рішення зменшуються асигнування на виконання проєктів по головному розпоряднику бюджетних коштів виконавчому комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області, а саме:

- «Реконструкція будівель стаціонару (літ. «А») та госпблоку (літ. «Б», «В») «Шкіряно-венерологічного диспансеру» під Кременчуцький міський Центр соціальної реабілітації дітей-інвалідів за адресою: вул. І.Приходька, 5,             м. Кременчук, Полтавська область »  на 3 000 011,00 грн;

 - «Реконструкція нежитлового приміщення під житлові квартири (без зміни геометричних розмірів їхніх фундаментів у плані) за адресою:                          вул. Молодіжна, 5 в м. Кременчуці Полтавської обл.» на 56,00 грн, так як зменшено обсяг доходів спеціального фонду по «Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України» і видатків спеціального фонду місцевого бюджету на 2021 рік.

Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

- комунальному виробничому підприємству «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» надати інформацію щодо приміщення «Шкіряно-венерологічного диспансеру» (вул. І. Приходька, 5), а саме: стан приміщення, фінансування на проведення реконструкції, терміни здачі об’єкта в експлуатацію.

Інформацію надати в термін до – 22.09.2021 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету з 

урахуванням пропозицій постійної депутатської комісії. 
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.10. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

                            фінансів


Зазначила, що відповідно до проєкту рішення пропонується зменшити бюджетні асигнування головним розпорядникам бюджетних коштів, які не були використані та направити їх Департаменту фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для мобілізації коштів на оплату комунальних послуг та енергоносіїв бюджетним установам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.11. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, передбачених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на виконання міської цільової програми «Громадський бюджет м. Кременчука на 2016 – 2020 роки».

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

                            фінансів


Зазначила, що відповідно до проєкту рішення змінюється головний розпорядник бюджетних коштів для реалізації проєкту «Ура! ПЛАНЕТАРІЙ в м. Кременчук».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.12. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.13. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

ВИСТУПИЛИ: Макаров А.І., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6  (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Голова комісії 






Олександр ПЛЕСКУН
Секретар комісії






Ігор ШТЕФАН
